



## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 78/2023 – Processo N° 93/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 93/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 78/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SULFATO DE MAGNESIO 10% INJETAVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 0,9200
Valor Total:	R\$ 2.760,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Dimebras Comercial Hospitalar</b>
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.760,0000</b>

#### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJETAVEL AMPOLA 10 ML.
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 0,6700
Valor Total:	R\$ 1.340,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Dimebras Comercial Hospitalar</b>
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.340,0000</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA COMPRIMI
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	BELSPAN/BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,2800
Valor Total:	R\$ 4.200,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.200,0000</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	VITAMINA C 500 MG INJ.
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	VITAMINA C/ FARMACE / CX C/100 AMP
Valor Unitário:	R\$ 1,1200
Valor Total:	R\$ 5.600,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PORTAL LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.600,0000</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE AMBROXOL XPE. PEDIATRICO
Quantidade:	5.000 Frascos(s)
Marca:	G/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 3,0000
Valor Total:	R\$ 15.000,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.000,0000</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	DICLOFENACO SODICO 75 MG. INJETAVEL AMPOLA 3 ML.
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	DICLOFARMA/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,8700
Valor Total:	R\$ 4.350,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.350,0000</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	CETOPROFENO DE 100 MG. INJETAVEL IV FRASCO AMPOLA
Quantidade:	30.000 Frascos(s)
Marca:	CRISTÁLIA-CETOPROFENO IV
Valor Unitário:	R\$ 3,4000
Valor Total:	R\$ 102.000,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 102.000,0000</b>

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	DIMORF 10 MG SOL INJ.
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,7000
Valor Total:	R\$ 17.000,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DROGAFONTE LTDA</b>
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 17.000,0000</b>

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	ACETATO DE DEXAMETASONA 2 MG. INJETAVEL
Quantidade:	30.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 0,7000
Valor Total:	R\$ 21.000,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DROGAFONTE LTDA</b>
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 21.000,0000</b>

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML 100 ML
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 8,2200
Valor Total:	R\$ 246.600,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.439.635/0004-56
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 246.600,0000</b>

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA 10 MG/ML INJETAVEL
Quantidade:	15.000 Ampola(s)
Marca:	G/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,4800
Valor Total:	R\$ 22.200,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.200,0000</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	PROPOFOL 200 MG. INJETAVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTÁLIA-PROPOVAN
Valor Unitário:	R\$ 5,9900
Valor Total:	R\$ 59.900,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 59.900,0000</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	AMPICILINA SODICA FRASCO AMPOLA 1000 MG. INJETAVEL
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 4,7760
Valor Total:	R\$ 47.760,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR</b>
CNPJ / CPF:	23.228.076/0001-74
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 47.760,0000</b>

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	FITOMENADIONA 10MG/ML (50 AMP. 1ML)
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	ESKAVIT/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,6500
Valor Total:	R\$ 16.500,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.500,0000</b>

**Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	APRESOLINA 50 MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 0,4700
Valor Total:	R\$ 2.350,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Interlab Farmacêutica Ltda</b>
CNPJ / CPF:	43.295.831/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.350,0000</b>

**Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	VITAMINA B1, B6, B12, 5.000 INJETAVEL
Quantidade:	15.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>-</b>

**Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL DE 5 MG. INJETAVEL AMPOLA DE 1 ML.
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTÁLIA-HALO
Valor Unitário:	R\$ 2,4000
Valor Total:	R\$ 4.800,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.800,0000</b>

**Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 18</b>	
Objeto da Licitação:	PENICILINA G POTASSICA DE 5.000.000 UI INJETAVEL
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

**Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	BITARTARATO NOREPINEFRINA 8 MG./4 ML. INJETAVEL
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	G/HIPLABOR
Valor Unitário:	R\$ 2,5000
Valor Total:	R\$ 7.500,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 7.500,0000

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	DIPIRONA SODICA 1000 MG. INJETAVEL AMPOLA 2 ML.
Quantidade:	300.000 Ampola(s)
Marca:	DIPIFARMA/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,8990
Valor Total:	R\$ 269.700,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 269.700,0000

**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	ACETILCISTEINA 300MG AMPOLA DE 3ML
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 3,8200
Valor Total:	R\$ 19.100,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS</b>
CNPJ / CPF:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 19.100,0000</b>

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 22</b>	
Objeto da Licitação:	HIDROXIDO DE FERRO POLIMALTOZADO I.V. INJETAVEL
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	UNIÃO QUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 9,9999
Valor Total:	R\$ 39.999,6000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A</b>
CNPJ / CPF:	07.752.236/0001-23
Cidade UF:	Vera Cruz - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 39.999,6000</b>

**Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 23</b>	
Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SODIO 10 % 250 ML
Quantidade:	1.000 Frascos(s)
Marca:	JP
Valor Unitário:	R\$ 25,0000
Valor Total:	R\$ 25.000,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Dimebras Comercial Hospitalar</b>
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 25.000,0000</b>



**Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 24</b>	
Objeto da Licitação:	PENICILINA PROC. + POTASSICA 400 000 UI
Quantidade:	1.000 Frascos(s)
Marca:	BLAUSIEGEL
Valor Unitário:	R\$ 5,7700
Valor Total:	R\$ 5.770,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.</b>
CNPJ / CPF:	49.228.695/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.770,0000</b>

**Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	LACTATO DE BIRIPIDENO 5 MG. INJETAVEL AMPOLA DE 1
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTÁLIA-CINETOL
Valor Unitário:	R\$ 2,1900
Valor Total:	R\$ 2.190,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.190,0000</b>

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 26</b>	
Objeto da Licitação:	COMPLEXO B INJETAVEL - 2 ML.
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 2,3500
Valor Total:	R\$ 23.500,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA</b>
CNPJ / CPF:	38.140.640/0001-70
Cidade UF:	Cascavel - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 23.500,0000</b>

**Número do Lote: 27**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 27</b>	
Objeto da Licitação:	CLORETO DE SUXAMETONIO (SUCCINILCOLINA) 100 MG INJ
Quantidade:	2.000 Frascos(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

**Número do Lote: 28**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 28</b>	
Objeto da Licitação:	DIMENITRATO VITAMINA B6 GLICOSE, FRUTOSE AMP 10 ML
Quantidade:	10.000 Ampola(s)
Marca:	TAKEDA
Valor Unitário:	R\$ 8,2100
Valor Total:	R\$ 82.100,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.</b>
CNPJ / CPF:	49.228.695/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 82.100,0000

**Número do Lote: 29**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 29</b>	
Objeto da Licitação:	DIMENIDRATO + VIT. B6 INJ AMP 1 ML
Quantidade:	6.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

**Número do Lote: 30**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 30</b>	
Objeto da Licitação:	CREME BARREIRA PROTETORA DA PELE TBO
Quantidade:	1.000 TUBO(s)
Marca:	COLOPLAST - COD 4720
Valor Unitário:	R\$ 34,9000
Valor Total:	R\$ 34.900,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.724.740/0001-94
Cidade UF:	Barretos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 34.900,0000</b>

**Número do Lote: 31**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 31</b>	
Objeto da Licitação:	CURATIVO DE ALTA ABSORCAO,ESTERIL RECORTAVEL
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	Aquacel AG+ Extra 15x15 / Convatec
Valor Unitário:	R\$ 969,1800
Valor Total:	R\$ 290.754,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b>
CNPJ / CPF:	07.569.029/0001-38
Cidade UF:	Campinas - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 290.754,0000</b>

**Número do Lote: 32**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 32</b>	
Objeto da Licitação:	CEFTRIAXONA 1 G - IM/IV
Quantidade:	40.000 Frascos(s)
Marca:	ABL
Valor Unitário:	R\$ 3,9600
Valor Total:	R\$ 158.400,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR</b>
CNPJ / CPF:	23.228.076/0001-74
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 158.400,0000</b>

Bebedouro - SP, 25 de Setembro de 2023 as 13 horas e 12 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Lucas Gibin Seren,

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro